
                                                           

1 

 

 
Deliberazione n. ________________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _______________ 
 

OGGETTO: Concessione diritto allo studio Comparto Sanità -anno solare 2024 - Pubblicazione 
aventi diritto. 

PDEL/2024/31 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione   
         

Il Direttore Generale                    Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo          Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario           Dott. Raimondo Pinna 
                                                                  S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
Su proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 
RICHIAMATI   il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06, n. 3/09 n.                  

23/2014  e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 62 del C.C.N.L. 2019 – 2021 Comparto Sanità del 02/11/2022 il quale 

disciplina l’istituto del Diritto allo Studio, mediante la concessione dei permessi 
retribuiti nella misura massima individuale di 150 ore per ciascun anno solare e 
nel limite massimo, arrotondato all’unità superiore, del 3% del personale in 
servizio a tempo indeterminato presso ciascuna Azienda o Ente all’inizio di ogni 
anno; 

 
ATTESO              che questa ARNAS con Deliberazione n. 1556 del 22/11/2023 ha provveduto a 

pubblicare regolare avviso al personale del comparto per la presentazione delle 
domande al fine della fruizione dei permessi retribuiti per l’anno solare 2024; 

 
CONSIDERATO    che sono pervenute 59 richieste di fruizione del diritto allo studio in questione                 

e che, secondo i criteri esplicitati nel suddetto avviso, 55 sono state ritenute 
meritevoli di accoglimento, 3 sono stati ammessi con riserva, n. 1 è 
inammissibile in quanto presentata da un DirigentemEDICO; 

 
RITENUTO     di recepire le risultanze relative alle richieste di concessione del diritto allo           

studio per l’anno solare 2024; 
  
CON              il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 

  

luisanna.perra
Font monospazio
43

luisanna.perra
Font monospazio
15.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
15.01.2024



                                                           

2 

 

DE L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
- di recepire le risultanze relative alle richieste di concessione del diritto allo studio per l’anno 
solare 2024, pubblicando l’elenco degli aventi diritto (Allegato A); 
 
- di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, i permessi retribuiti per il diritto allo studio 
a n. 55 dipendenti individuati nell’elenco in questione, per il personale del Comparto; 
 

- di consentire agli ammessi con riserva la possibilità dell’integrazione con la documentazione 
mancante entro il 26/01/2024; 

 
- di dare atto che il beneficio di fruizione del permesso è da ritenersi valido dalla data del 
01/01/2024 fino alla data del 31/12/2024; 
 
- di invitare i beneficiari dei permessi a fornire adeguata certificazione in ordine alla frequenza 
delle scuole e dei corsi, nonché con riguardo agli esami finali sostenuti; 
 
- di subordinare la fruizione dei permessi, per i dipendenti iscritti ad Università Telematiche, alla 
presentazione di apposita autocertificazione, comprovante l'avvenuto collegamento alle lezioni 
concomitanti con l'orario di lavoro, con la precisazione che l'Azienda si riserva di disporre opportuni 
controlli presso le stesse Università Telematiche; 
 
- di stabilire che i permessi già concessi o non adeguatamente giustificati verranno considerati 
come aspettativa per motivi personali o, a domanda, come ferie o riposi compensativi per 
straordinario già effettuato. Analogamente si provvederà qualora il dipendente, senza adeguata 
motivazione, abbandoni il corso o non lo frequenti regolarmente. 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                     Il Direttore Sanitario 

   Dott. Ennio Filigheddu                                                                       Dott. Raimondo Pinna 

    
 

 

 

 

 

Il Direttore S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

Dott.ssa Maria Teresa Garau 

 
 

I.F.O  Settore Giuridico: Roberta Addari 

 

Estensore: Ass.Amm. Francesca Durzu 

 



                                                           

3 

 

 

                                                                ALLEGATO A 
 
CONCESSIONE DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SOLARE 2024: PUBBLICAZIONE AVENTI 

DIRITTO. 

 

RUOLO SANITARIO 
 
DOMANDE PERVENUTE   53 

AMMESSI                          53  

 
 

 COGNOME                  NOME QUALIFICA PRESIDIO NOTE 

1 ARACU                        LOREDANA INFERMIERE BUSINCO  

2 ARCAIS                       ELISA T.S.L.B. SAN MICHELE  

3 BALIA                           ALESSANDRA NICOLETTA COLL. TECNICO 

BIOLOGO 

SAN MICHELE  

4 BENTIVOGLIO            CATERINA INFERMIERE SAN MICHELE  

5 BOI                              ANDREA T.S.L.B. SAN MICHELE  

6 BULLEGAS                 GIULIA INFERMIERE SAN MICHELE  

7 CABONI                       ILARIA INFERMIERE SAN MICHELE  

8 CARBONI                    CINZIA INFERMIERE SAN MICHELE  

9 CARCANGIU               FEDERICO INFERMIERE SAN MICHELE AMMESSO CON 
RISERVA* 

10 CURRIDORI                VALERIA INFERMIERE SAN MICHELE  

11 DEMURU                     MICHELA INFERMIERE SAN MICHELE  

12 DEPLANO                    FRANCO INFERMIERE 
RIFO 

SAN MICHELE  

13 DESOGUS                   GIAN MARCO INFERMIERE  SAN MICHELE  

14 DETTORI                     FEDERICA T.S.L.B. SAN MICHELE  

15 FANNI                         GIULIA INFERMIERE SAN MICHELE AMMESSA CON 
RISERVA* 

16 FARRIS                        CLAUDIA INFERMIERE SAN MICHELE  

17 FEOLA                         NICOLETTA ASS. SAN. SAN MICHELE  

18 FRAU                           MARIA GIUSEPPINA FISIOTERAPISTA BUSINCO  

19 FRIARGIU                   ORNELLA INFERMIERE SAN MICHELE  

20 GENTILE                     GAIA INFERMIERE SAN MICHELE  

21 GRAZIETTI                  RITA T.S.L.B. SAN MICHELE  

22 IBBA                             NOEMI INFERMIERE SAN MICHELE  

23 LITTERA                      MICHELE ASS. SAN. SAN MICHELE  

24 LOCCI                          ANNALISA  T.S.L.B. BUSINCO  

25 LORU                           VALENTINA INFERMIERE SAN MICHELE  

26 MANCOSU               SILVIA CRISTIANA ORTOTTISTA SAN MICHELE AMMESSA CON 

RISERVA* 

27 MAGNOLIA             VALENTINA INFERMIERE SAN MICHELE  

28 MANIGA                  CRISTINA INFERMIERE SAN MICHELE  



                                                           

4 

 

29 MARINI                    ROBERTA INFERMIERE SAN MICHELE  

30 MASALA                   FRANCESCO FISIOTERAPISTA SAN MICHELE  

31 MEDAS                    FEDERICO INFERMIERE SAN MICHELE  

32 MELIS                       ROBERTA INFERMIERE SAN MICHELE  

33 MEREU                     ALESSIA OSTETRICA SAN MICHELE  

34 MILIA                        NICOLA INFERMIERE SAN MICHELE  

35 MINNAI                    ALESSIA INFERMIERE SAN MICHELE  

36 MORALES                 MARIA GLADYS INFERMIERE SAN MICHELE  

37 MURRU                     FLAVIA T.S.L.B. SAN MICHELE  

38 OLIANAS                   ELENIA INFERMIERE SAN MICHELE  

39 PARODO                   NICOLETTA MARIA INFERMIERE SAN MICHELE  

40 PILLITU                     JESSICA INFERMIERE SAN MICHELE  

41 PILLOSU                    MONICA INFERMIERE SAN MICHELE  

42 PINNA                       NICOLA INFERMIERE SAN MICHELE  

43 PISU                          FRANCESCA T.S.L.B. SAN MICHELE  

44 PITZALIS                   ILARIA ASS. SAN. BUSINCO  

45 PLANTA                    STEFANO INFERMIERE SAN MICHELE  

46 PORCU                      SILVIA INFERMIERE SAN MICHELE  

47 PORTAS                     FRANCESCA INFERMIERE BUSINCO  

48 SANNA                       VALENTINA INFERMIERE BUSINCO  

49 SOLE                           GABRIELE INFERMIERE SAN MICHELE  

50 TINTI                           TATIANA INFERMIERE BUSINCO  

51 VACCA                         ANNA INFERMIERE SAN MICHELE  

52 VIOLA                          CORRADO INFERMIERE SAN MICHELE  

53 ZANDA                         SIMONA T.S.R.M. SAN MICHELE  

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                           

5 

 

RUOLO SOCIOSANITARIO 
 
DOMANDE PERVENUTE   4    
AMMESSI                            4                                  

 

 COGNOME                     NOME QUALIFICA PRESIDIO NOTE 

1 MARROCU                     FRANCESCO O.S.S. SAN MICHELE  

2 MANCA                           GIUSEPPINA O.S.S. SAN MICHELE  

3 MURRU                           ROSANGELA O.S.S. SAN MICHELE  

4 PALMAS                          CARLO O.S.S.  SAN MICHELE  

 
 
 
RUOLO AMMINISTRATIVO 
 
DOMANDE PERVENUTE    1  
AMMESSI                             1   
 

 

 COGNOME                      NOME QUALIFICA PRESIDIO NOTE 

1 SANNA                             ROBERTA COLL. AMM. 

PROF.LE 

SAN MICHELE  

 

 


		2024-01-10T11:57:14+0100
	ADDARI ROBERTA


		2024-01-12T09:45:35+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2024-01-12T10:50:08+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-12T16:48:56+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-15T11:16:46+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-15T11:28:49+0100
	PERRA LUISANNA




